
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-029

PUBLIÉ LE 19 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le renouvellement de l'autorisation

du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par

l'Association pour la Promotion des Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles

(APSA), sise à Poitiers (4 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la

convention constitutive du GCS Blanchisserie et logistique de Charente   (4 pages) Page 10

R75-2020-02-19-001 - Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant autorisation

d'exercer l'activité de DPNI délivrée au CHU de Bordeaux (3 pages) Page 15

R75-2020-02-17-001 - Décision n° 2020-024 du 17 février 2020  modifiant la décision n°

2019-244 du 9 décembre 2019 portant confirmation des autorisations d'activité de soins

détenues par la SAS Polyclinique de l'Adour au profit du GCS Pays de l'Adour (2 pages) Page 19

DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES
SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE

R75-2020-02-19-002 - 00206B3BC849200219165530 (2 pages) Page 22

R75-2020-02-10-014 - 00206B3BC849200219174850 (2 pages) Page 25

R75-2020-02-10-013 - 00206B3BC849200219174911 (2 pages) Page 28

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-28-002 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ABELA Cyril (33)

(1 page) Page 31

R75-2020-01-28-003 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BERTRAND Yves

(33) (1 page) Page 33

R75-2020-01-20-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU

PICQUE CAILLOU (33) (1 page) Page 35

R75-2020-01-20-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BAISEZ ET

FILS (33) (1 page) Page 37

R75-2020-01-09-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL CHATEAU

LA MONDETTE (33) (1 page) Page 39

R75-2020-01-07-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

EQUIZARRA (33) (1 page) Page 41

R75-2020-01-07-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

GUILLAUME OSSARD (33) (1 page) Page 43

R75-2020-01-16-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE

BUISSON (33) (1 page) Page 45

R75-2020-01-09-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

RABOUTET (33) (1 page) Page 47

2



R75-2020-01-09-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LASSERRE LARGE

Benoit (33) (1 page) Page 49

R75-2020-01-28-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LUNARDELLI

Anthony (33) (1 page) Page 51

R75-2020-01-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PETIT Emeric (33)

(1 page) Page 53

R75-2020-01-16-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ROBIN Francois

(33) (1 page) Page 55

R75-2020-01-07-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SACRISTE Cedric

(33) (1 page) Page 57

R75-2020-01-20-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL ARLIVIN

(33) (1 page) Page 59

R75-2020-01-28-005 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU

LOUDENNE (33) (1 page) Page 61

R75-2020-01-20-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU

PESSAN (33) (1 page) Page 63

R75-2020-01-09-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC CHATEAU

LABEGORCE (33) (1 page) Page 65

R75-2020-01-16-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU

DE ROQUEFORT (33) (1 page) Page 67

R75-2020-01-28-006 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU

PALAIS CARDINAL (33) (1 page) Page 69

R75-2020-01-07-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LES

CHARMES GODARD (33) (1 page) Page 71

R75-2020-01-23-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA MICHEL ET

ERIC VILLENEUVE (33) (1 page) Page 73

R75-2020-01-07-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA TERRES

BORDELAISES (33) (1 page) Page 75

R75-2020-01-16-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SOUAN David (33)

(1 page) Page 77

R75-2020-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BARBE Marie France (40) (2 pages) Page 79

R75-2020-01-27-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - COURALET Michel (40) (2 pages) Page 82

R75-2020-01-27-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DARTHOS Jocelyne (40) (2 pages) Page 85

R75-2020-01-27-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL ARC EN CIEL (40) (2 pages) Page 88

R75-2020-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE BONHOMME (40) (2 pages) Page 91

3



R75-2020-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU COUCHANT (40) (2 pages) Page 94

R75-2020-01-27-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LABORDE (40) (2 pages) Page 97

R75-2020-01-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LACOUTURE (40) (2 pages) Page 100

R75-2020-01-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LESTELLOU (40) (2 pages) Page 103

R75-2020-01-27-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GOUTAILLE Eric (40) (2 pages) Page 106

R75-2020-01-21-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SAINT SEVIN TARTAS Guillaume (40) (2 pages) Page 109

R75-2020-01-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA 2 CHAMPS NEUFS (40) (2 pages) Page 112

R75-2020-01-27-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE LA BORDE (40) (2 pages) Page 115

R75-2020-01-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA PELUZON (40) (2 pages) Page 118

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-04-021 - DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée national

Préhistoire (3 pages) Page 121

R75-2020-02-07-001 - DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue (3 pages) Page 125

R75-2020-02-04-022 - DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte Pair-non-Pair (3

pages) Page 129

R75-2020-02-04-023 - DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP (3 pages) Page 133

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-02-17-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF Haute-Vienne (1 page) Page 137

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-02-18-002 - Arrêté de délégation de signature  à M LE GALL Xavier (1 page) Page 139

R75-2020-02-18-001 - Arrêté de délégation de signature (débet comptable) à M LE GALL

Xavier (1 page) Page 141

R75-2020-02-18-003 - Arrêté de subdélégation de signature à M LE GALL Xavier (2

pages) Page 143

R75-2020-02-17-004 - Arrété relatif à la présidence du CA du CROUS de Bordeaux (1

page) Page 146

R75-2020-02-17-005 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Limoges (1

page) Page 148

R75-2020-02-17-006 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Poitiers (1 page) Page 150

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-02-17-003 - Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature en

matière d’administration générale à Mme Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de

l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine (3

pages) Page 152

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-10-30-005

Arrêté du 30 octobre 2019 actant le renouvellement de

l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce

(CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association

pour la Promotion des Personnes Sourdes, Aveugles, et

Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

Renouvellement autorisation tacite du CAMSP géré par l'APSA

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association pour la Promotion des
Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association pour la Promotion des
Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association pour la Promotion des
Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association pour la Promotion des
Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-005 - Arrêté du 30 octobre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (CAMSP) pour Sourds-Aveugles, géré par l'Association pour la Promotion des
Personnes Sourdes, Aveugles, et Sourdes-Aveugles (APSA), sise à Poitiers

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-18-004

Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la

convention constitutive du GCS Blanchisserie et logistique

de Charente  
Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS

Blanchisserie et logistique de Charente  

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS Blanchisserie
et logistique de Charente  10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS Blanchisserie
et logistique de Charente  11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS Blanchisserie
et logistique de Charente  12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS Blanchisserie
et logistique de Charente  13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-18-004 - Décision 2020-019 du 23 janvier 2020 approbation de la convention constitutive du GCS Blanchisserie
et logistique de Charente  14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-19-001

Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant

autorisation d'exercer l'activité de DPNI délivrée au CHU

de Bordeaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-19-001 - Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant autorisation d'exercer l'activité de DPNI délivrée au
CHU de Bordeaux 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-19-001 - Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant autorisation d'exercer l'activité de DPNI délivrée au
CHU de Bordeaux 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-19-001 - Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant autorisation d'exercer l'activité de DPNI délivrée au
CHU de Bordeaux 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-19-001 - Décision n° 2020-004 du 19 février 2020 portant autorisation d'exercer l'activité de DPNI délivrée au
CHU de Bordeaux 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-17-001

Décision n° 2020-024 du 17 février 2020  modifiant la

décision n° 2019-244 du 9 décembre 2019 portant

confirmation des autorisations d'activité de soins détenues

par la SAS Polyclinique de l'Adour au profit du GCS Pays

de l'Adour

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-17-001 - Décision n° 2020-024 du 17 février 2020  modifiant la décision n° 2019-244 du 9 décembre 2019
portant confirmation des autorisations d'activité de soins détenues par la SAS Polyclinique de l'Adour au profit du GCS Pays de l'Adour 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-17-001 - Décision n° 2020-024 du 17 février 2020  modifiant la décision n° 2019-244 du 9 décembre 2019
portant confirmation des autorisations d'activité de soins détenues par la SAS Polyclinique de l'Adour au profit du GCS Pays de l'Adour 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-17-001 - Décision n° 2020-024 du 17 février 2020  modifiant la décision n° 2019-244 du 9 décembre 2019
portant confirmation des autorisations d'activité de soins détenues par la SAS Polyclinique de l'Adour au profit du GCS Pays de l'Adour 21



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE

DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA

COHESION SOCIALE

R75-2020-02-19-002

00206B3BC849200219165530
Agrément VAO

DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-19-002 -
00206B3BC849200219165530 22



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-19-002 -
00206B3BC849200219165530 23



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-19-002 -
00206B3BC849200219165530 24



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE

DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA

COHESION SOCIALE

R75-2020-02-10-014

00206B3BC849200219174850
Agrément VAO "Les Roues du Voyage"

DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-014 -
00206B3BC849200219174850 25



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-014 -
00206B3BC849200219174850 26



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-014 -
00206B3BC849200219174850 27



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE

DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA

COHESION SOCIALE

R75-2020-02-10-013

00206B3BC849200219174911
Agrément VAO "ORLOJE"

DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-013 -
00206B3BC849200219174911 28



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-013 -
00206B3BC849200219174911 29



DIRECTION REGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE,DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE - R75-2020-02-10-013 -
00206B3BC849200219174911 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-28-002

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ABELA

Cyril (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-002 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ABELA Cyril (33) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-002 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ABELA Cyril (33) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-28-003

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

BERTRAND Yves (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-003 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BERTRAND Yves (33) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-003 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BERTRAND Yves (33) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-016

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU

PICQUE CAILLOU (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU PICQUE CAILLOU (33) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU PICQUE CAILLOU (33) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-017

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

BAISEZ ET FILS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BAISEZ ET FILS (33) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BAISEZ ET FILS (33) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-032

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

CHATEAU LA MONDETTE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL CHATEAU LA MONDETTE (33) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL CHATEAU LA MONDETTE (33) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-036

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

EQUIZARRA (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL EQUIZARRA (33) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL EQUIZARRA (33) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-037

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

GUILLAUME OSSARD (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL GUILLAUME OSSARD (33) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL GUILLAUME OSSARD (33) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-025

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE

BUISSON (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE BUISSON (33) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LE BUISSON (33) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-033

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES RABOUTET (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES RABOUTET (33) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES RABOUTET (33) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-034

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LASSERRE

LARGE Benoit (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LASSERRE LARGE Benoit (33) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LASSERRE LARGE Benoit (33) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-28-004

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

LUNARDELLI Anthony (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LUNARDELLI Anthony (33) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LUNARDELLI Anthony (33) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-026

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PETIT

Emeric (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PETIT Emeric (33) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PETIT Emeric (33) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-027

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ROBIN

Francois (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ROBIN Francois (33) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ROBIN Francois (33) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-038

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SACRISTE

Cedric (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SACRISTE Cedric (33) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SACRISTE Cedric (33) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL

ARLIVIN (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL ARLIVIN (33) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL ARLIVIN (33) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-28-005

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

CHATEAU LOUDENNE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-005 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU LOUDENNE (33) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-005 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU LOUDENNE (33) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-019

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

CHATEAU PESSAN (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU PESSAN (33) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CHATEAU PESSAN (33) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-035

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC

CHATEAU LABEGORCE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC CHATEAU LABEGORCE (33) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC CHATEAU LABEGORCE (33) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-028

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

CHATEAU DE ROQUEFORT (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU DE ROQUEFORT (33) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU DE ROQUEFORT (33) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-28-006

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

CHATEAU PALAIS CARDINAL (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-006 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU PALAIS CARDINAL (33) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-28-006 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU PALAIS CARDINAL (33) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-039

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LES

CHARMES GODARD (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LES CHARMES GODARD (33) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LES CHARMES GODARD (33) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-23-004

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

MICHEL ET ERIC VILLENEUVE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA MICHEL ET ERIC VILLENEUVE (33) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-004 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA MICHEL ET ERIC VILLENEUVE (33) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-040

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

TERRES BORDELAISES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA TERRES BORDELAISES (33) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA TERRES BORDELAISES (33) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-030

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SOUAN

David (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SOUAN David (33) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SOUAN David (33) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BARBE Marie France (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BARBE
Marie France (40) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BARBE
Marie France (40) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BARBE
Marie France (40) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - COURALET Michel (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURALET Michel (40) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURALET Michel (40) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COURALET Michel (40) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DARTHOS Jocelyne (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARTHOS Jocelyne (40) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARTHOS Jocelyne (40) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DARTHOS Jocelyne (40) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL ARC EN CIEL

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
ARC EN CIEL (40) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
ARC EN CIEL (40) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
ARC EN CIEL (40) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE BONHOMME

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BONHOMME (40) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BONHOMME (40) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE BONHOMME (40) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU COUCHANT

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU COUCHANT (40) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU COUCHANT (40) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU COUCHANT (40) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LABORDE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABORDE (40) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABORDE (40) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LABORDE (40) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LACOUTURE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACOUTURE (40) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACOUTURE (40) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LACOUTURE (40) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LESTELLOU (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LESTELLOU (40) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GOUTAILLE Eric (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
GOUTAILLE Eric (40) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
GOUTAILLE Eric (40) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
GOUTAILLE Eric (40) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SAINT SEVIN TARTAS

Guillaume (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SAINT
SEVIN TARTAS Guillaume (40) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SAINT
SEVIN TARTAS Guillaume (40) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SAINT
SEVIN TARTAS Guillaume (40) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA 2 CHAMPS

NEUFS (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA 2
CHAMPS NEUFS (40) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA 2
CHAMPS NEUFS (40) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA 2
CHAMPS NEUFS (40) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-27-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE LA BORDE

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA BORDE (40) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA BORDE (40) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-27-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA BORDE (40) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-21-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA PELUZON (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
PELUZON (40) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
PELUZON (40) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
PELUZON (40) 120



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-04-021

DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée

national Préhistoire

Décision de labellisation au titre de l’architecture contemporaine remarquable relative au Musée

national de la Préhistoire de Les-Eyzies-de-Tayac (24)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-021 - DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée national Préhistoire 121



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-021 - DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée national Préhistoire 122



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-021 - DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée national Préhistoire 123



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-021 - DECISION LABELLISATION - Les-Eyzies - Musée national Préhistoire 124



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-07-001

DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue

Décision de labellisation au titre de l’architecture contemporaine remarquable relative à la villa

"Lartigue" à Pau (64)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-07-001 - DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue 125



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-07-001 - DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue 126



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-07-001 - DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue 127



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-07-001 - DECISION LABELLISATION - Pau - villa Lartigue 128



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-04-022

DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte

Pair-non-Pair

Décision de labellisation au titre de l’architecture contemporaine remarquable relative au

bâtiment d'accueil de la grotte de pair-non-Pair à Prignac-et-Marcamps (33)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-022 - DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte Pair-non-Pair 129



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-022 - DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte Pair-non-Pair 130



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-022 - DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte Pair-non-Pair 131



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-022 - DECISION LABELLISATION - Prignac - grotte Pair-non-Pair 132



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-04-023

DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP

Décision de labellisation au titre de l’architecture contemporaine remarquable relative à l'ENSAP

de Talence (33)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-023 - DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP 133



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-023 - DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP 134



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-023 - DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP 135



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-04-023 - DECISION LABELLISATION - Talence - ENSAP 136



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-02-17-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF Haute-Vienne
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF

Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-17-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF Haute-Vienne 137



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°11/2020 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°45/2018 du 29 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne modifié le 25 avril 2019, le 27 août 
2019 et le 24 janvier 2020 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 29 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
- Force Ouvrière (CGT-FO) est nommée :  

- Madame Helen BALLUT, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Christel SUDROT. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération des Petites 
et Moyennes Entreprises (CPME) est nommé :  

- Monsieur Jean AUTIER, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Nicolas DE BELLEFON. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 17 février 2020 
 
La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-02-17-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF Haute-Vienne 138



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-18-002

Arrêté de délégation de signature  à M LE GALL Xavier

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-002 - Arrêté de délégation de signature  à M LE GALL Xavier 139



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-002 - Arrêté de délégation de signature  à M LE GALL Xavier 140



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-18-001

Arrêté de délégation de signature (débet comptable) à M

LE GALL Xavier

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-001 - Arrêté de délégation de signature (débet comptable) à M LE GALL Xavier 141



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-001 - Arrêté de délégation de signature (débet comptable) à M LE GALL Xavier 142



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-18-003

Arrêté de subdélégation de signature à M LE GALL

Xavier

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-003 - Arrêté de subdélégation de signature à M LE GALL Xavier 143



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-003 - Arrêté de subdélégation de signature à M LE GALL Xavier 144



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-18-003 - Arrêté de subdélégation de signature à M LE GALL Xavier 145



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-17-004

Arrété relatif à la présidence du CA du CROUS de

Bordeaux

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-004 - Arrété relatif à la présidence du CA du CROUS de Bordeaux 146



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-004 - Arrété relatif à la présidence du CA du CROUS de Bordeaux 147



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-17-005

Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de

Limoges

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-005 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Limoges 148



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-005 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Limoges 149



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-17-006

Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Poitiers

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-006 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Poitiers 150



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-17-006 - Arrêté relatif à la présidence du CA du CROUS de Poitiers 151



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-02-17-003

Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature

en matière d’administration générale à Mme Alice-Anne

MEDARD, directrice régionale de l’environnement, de

l’aménagement et du logement de la région

Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-17-003 - Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature en matière d’administration générale à Mme
Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine 152



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-17-003 - Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature en matière d’administration générale à Mme
Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine 153



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-17-003 - Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature en matière d’administration générale à Mme
Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine 154



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-17-003 - Arrêté du 17 février 2020  portant délégation de signature en matière d’administration générale à Mme
Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine 155


